exceder o limite estabelecido no âmbito do enquadramento de minimis em vigor. 

12. Período para receção das candidaturas 

A receção de candidaturas decorrerá entre as 09:00 horas do dia 21 de outubro de 2020 e as 17:00 horas 

do dia 29 janeiro de 2021, com uma dotação máxima de 1.202.584,00€ (um milhão, duzentos e dois mil e 

quinhentos e oitenta e quatro euros). 

Apenas são válidas as candidaturas que se encontrem no estado “Submetido” até ao horário limite do 

último dia do período para submissão de candidaturas. As demais candidaturas que estejam em processo 

de submissão na hora limite não são válidas nem podem ser aceites no âmbito do Aviso por concurso,